6ânr$r$ ffilunififs[ be 0ssculle[
ESTAD() D() pa"naxÁ

uoçÃo N" 58 ,DE 2oz1,. cÂruaRl MUi'ticlPAL oE crscevet !
Recebi / to /Al_-

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

A Càman Municipal de Cascavel, por meio de seus representantes legais, subscritores da

presente proposição legislativa, nos termos que regem os ârts. 757 e 158 do Regimento
Interno desta Casa de Leis, hipoteca após deliberação legislativa, MOÇÃO pP APLÂUSOS
ao Sr. Thiago Daroos Stefanello, Ex-Secretário de Saúde, por todo o empenho e dedicação
prestados ao serviço público de saúde no município de Cascavel.

É a Moção. Sala das Sessões.

Cascavel, 6 de outubro de

Tiago

V,

Vereador

V

Vereador/

f irnt a*'(
Policial Madril

Vereador/PSC

Vereadora/ Republicanos

Celso
V

Telepar
/Pse

a

/-,!

Yereadoraf
Santello

V, PTB

rt

.gov

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 Cascavel na

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-888L - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@cam

tE

.br

,h*
Edson

..'

uflttrse[ [s 0sgculrel
D() pa,xat'üÂ

Valdecir Jeferson
V PV

Rômulo tlno
V /PSC

Justificação

Nossos aplausos e admiraçáo a quem dedicou parte de sua vida à prestação de serviços
públicos em nosso município.

' O Sr. Thiago Daroos Stefanello dedicou-se por mais de 1.2 anos da sua vida ao município
de Cascavel. Foi Secretário de Saúde, e esteve a frente da Chefia de Gabinete da Prefeitura de Cascavel
e da Coordenação do Comitê de Crise, onde despediu-se Íecentemente do serviço público.

Na história dessa cidade,estarâ sempre registrado os feitos erea\zações da qual tiveram o
empenho e luta do Thiago Stefanello. Conquistas como a implantação do CONSAMU, do PAM -
Pronto Atendimento Municipal 24h em Corbélia, a Íeestruturação do Hospital Bom Jesus e a

reabertura do Mini Hospital da Vila Pioneiro em Toledo, a reabertura do Hospital Municipal de
Retaguarda e o planejamento e coordenação do enfrentamento da pandemia da COVID19 em
Cascavel, e até, uma breve e importante pâssagem pela Casa Civil do Pannâ apoiando na destinação de
recursos para diversos municípios.

Pedimos, pois, que seia a Moção de Aplausos em questão aprovada por esta Casa, de
formas que possâmos expressar nossos cumprimentos e gratidão por toda trajetória de trabalho e

dedicação do Sr. Thiago Daroos Stefanello em nosso m

?. ,*'úl

o)br

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel na

0ânreir$ #t ) a

dg*.\

I

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camara

\

w